Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveir

\%
CARLOS MO ___delkirAGRÃO

ADOR

ro de 2019

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

2  51
Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c a Secretaria de Saúde, estudos e providências para

construção e implantação de farmácia municipal em Moreira César, descentralizando a dispensação de

medicamentos no município.

APROVADO
9'Sa cul9

Vereador Felipe César - FC
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que, com a dispensação de medicamentos atualmente é realizado na farmácia municipal de

Pindamonhangaba;

Considerando que, os munícipes que residem em Moreira César, precisam se deslocar do Distrito, para retirar

medicamentos na farmácia em Pindamonhangaba, gerando gastos com combustível ou passagens, onerando

ainda mais as despesas dos mesmos;

Considerando que, muitos idosos e pessoas que necessitam dos medicamentos fornecidos pelo Poder Público,

necessitam de um atendimento com dignidade, sendo que a construção de uma nova unidade, vai de frente com

os anseios da população de Moreira César;

REQUEIRO a mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c a Secretaria de

Saúde, estudos e providências para construção e implantação de farmácia municipal em Moreira César,

descentralizando a dispensação de medicamentos no município.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1